
Contacto

Teléfono 952890065
Fax 952890066
Correo Electrónico contratacion@ayto-manilva.com

Dirección Postal

Mar, 34
(29691) Manilva (Málaga) España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8498/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-12-2021 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Manilva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://manilva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=znpRYb5uqS4%3D

Objeto del Contrato: Alquiler e instalación del alumbrado de Navidad.

Valor estimado del contrato 64.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.347,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.750 EUR.

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.
31522000 - Luces para árbol de Navidad.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
45311200 - Trabajos de instalación de accesorios eléctricos.

Plazo de Ejecución
35 Día(s)

Observaciones: El funcionamiento de las instalaciones descritas en la presente memoria comenzará el día viernes 3 de
diciembre de 2021 con el encendido oficial y finalizará el día de los reyes 06 de enero de 2022.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

C/ Mar, 34
(29691) Manilva España

http://manilva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=znpRYb5uqS4%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MORALES ILUMINACION,S.L.
NIF B92119098
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.020 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta y favorable para la administración.
Fecha del Acuerdo 26/11/2021
Plazo de Formalización Del 29/11/2021 al 22/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/11/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2021 a las 12:00

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=52ea7d51-6fa9-49de-aa37-adc4b4208d91


Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

CALLE MAR, 34
(29691) MANILVA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/11/2021 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

CALLE MAR, 34
(29691) MANILVA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/11/2021 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

DOSSIER ALUMBRADO DE NAVIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZfGaSjabywUSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000007787475 |  2021-706272 | Fri, 10 Dec 2021 09:41:56:606 CET 34700191831100935751237433311581141149UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZfGaSjabywUSugstABGr5A%3D%3D

